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Slagelse den 9. januar 2026 

Bemærkninger til årsregnskab 2025 
Hermed bemærkninger til bestyrelse og revisorer vedr. årsregnskab 2025 

Medlemsfinansiering 

Der har været en vækst på næsten 35%, og det skyldes utvivlsomt, at der i årets løb er blevet 
fokuseret koncentreret på medlemshvervning. Medlemstallet svinger pt. omkring 105, hvor det 
for et år siden lå på 85. 

Spejderaktiviteter 

Sidste års overraskende negative resultat er i dén grad blevet vendt. Det skyldes først og fremmest 
et ekstraordinært godt lodseddelsalg. Men lederne skal også have stor ros for at have genskabt 
balance på posten ”ture og lejre”.  

Personligt kan jeg godt være lidt bekymret over faldet i kursusudgifter. Jeg mener, når antallet af 
medlemmer vokser, så stiger behovet jo også for at opkvalificere vores ledere. Måske passer 
korpsets og distriktets tilbud dårligt ind i vores årshjul, men kan vi så ikke lave vores eget? 

Resultat af spejderdrift 
Dette giver et pejlemærke for hvor robust gruppens økonomi er i forhold til ændringer i den 
kommunale støttepolitik. Ikke at det på nogen måde er aktuelt, men for at sætte det i perspektiv, 
så kan det oplyses, at årets resultat af spejderdrift kun dækker 40% af gruppens driftsudgifter. 

Gruppens drift 

Vores samlede driftsudgifter beløb sig i 2025 til kr. 203.417, som delvist blev dækket af 
kommunalt lokaletilskud og private donationer på samlet kr. 156.937, så vi har altså finansieret kr. 
73.480 ud af vores egen kassebeholdning. 

Ordinært årsresultat 
Det er dette tal, bestyrelse og generalforsamling skal forholde sig til, for det er det samlede 
økonomiske resultat af de beslutninger og handlinger, der er blevet gennemført igennem året. 
Årsresultatet fremkommer som summen af spejderdrift og gruppes drift. I år blev resultatet 

positivt kr. 20.045 hvilket er en forbedring i forhold til sidste år på kr. 33.670.        

Finansielle og ekstraordinære bevægelser 

Disse poster har vi som gruppe kun meget lidt indflydelse på. I praksis vedrører det meste de 
vilkår, vores bankforbindelse stiller op for os. 

Konto 2051 handler først og fremmest om gebyrer ved MobilePay transaktioner, så i betragtning 
af årets lodseddelsalg kan den moderate stigning nemt forklares. 
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Konto 1060 er skuffende. Gruppens samlede banksaldo har på intet tidspunkt af 2025 været under 
kr. 300.000, og alligevel er rentetilskrivningen kun kr. 107. Det svarer til en årlig rente på 0,036% 

Faldet på konto 1050 skyldes, at grupperådet har suspenderet opkrævning af leje for 
Thorvaldsensvej. 

Samlet årsresultat 
Når det hele er gjort op, ender vi med et overskud på kr. 15.086, hvilket er godt kr. 30.000 bedre 
end sidste års underskud.  

Balance ultimo 2025 
Likvide beholdninger 

Det vil sige penge, vi umiddelbart kan bruge til at betale regninger med. 

Vi har en komfortabel bankbeholdning, der svinger omkring kr. 300.000. Det betyder, at vi er i en 
situation, hvor vi kontrolleret kan risikere at sætte mindre projekter (som f.eks. trappe i 
Svenstrup) i gang på forventet efterbevilling. 

Personligt er det også min holdning, at med dén kassebeholdning skal ingen enheder ligger og 
fedte med mangelfuldt og defekt materiel. Det betyder ikke, at vi skal holde op med at passe på 
det, vi har, men hvis noget går FUBAR (fucked up beyond any repair), bør vi ikke tøve med erstatte 
det. 

Interimskonti 

Dette er rent regnskabsteknisk. Normalt udligner disse konti sig selv inden regnskabsafslutningen, 
men lige i 2025 var der altså en post på kr. 150, der har det ene ben i 2026. 

Kortfristede tilgodehavender 

I denne gruppe er det kun konto 3080 Debitorsamlekonto, der er interessant. Kontoen indeholder 
summen af alle dem, som skylder os penge ved årsskiftet, så tallet burde være positivt. Men i år 
har Slagelse Kommune bestemt sig for at udbetale kr. 50.000 aconto af lokaletilskuddet for 2026, 
og det lander rent regnskabsteknisk på konto 3080, og slører dermed den kontingentrestance på 
kr. 250, der er vores eneste udestående fordring. 

Omsætningsaktiver 
Læg mærke til, at det i 2025 er lavere end den likvide beholdning. Det skyldes, at det forudbetalte 
lokaletilskud er et ”lån” på 2026, der ikke vil kunne bruges til at honorere eventuelle økonomiske 
krav på gruppen. 
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Finansielle anlægsaktiver 

Det handler alene om værdipapirer, vi har ”arvet” fra den nu nedlagte forældreforening. Faktisk er 
der tale om let omsættelige værdipapirer, så man kunne argumentere for, at det burde flyttes op 
under omsætningsaktiver, men de er måske meget gode at have liggende til en regnvejrsdag. 

Materielle anlægsaktiver 

Først vil jeg nævne konto 3060 Inventar og materiel. Her bogfører jeg indkøb af ting, der helt 
åbenlyst har en gensalgsværdi, hvis vi vil skaffe os af med den. Det er selvfølgelig altid et skøn, og 
ikke alt ældes med ynde, så derfor foretager jeg en saldoafskrivning på 20%, så alt materiel er 
nedskrevet til nul på fem år. 

Så et der konto 3070 Hus, hytte og grund. Det er utvivlsomt den mest usikre post i vores regnskab. 
Den burde repræsentere, hvor mange penge vi ville stå med, hvis gruppen solgte alle sine hytter 
og grunde. Men det er et rent gæt. De fleste tal stammer fra gamle ejendomsvurderinger, så 
derfor er Vemmelev-hytten værdisæt til byggeomkostningerne og Svenstrup vistnok til 0 kr. 

Det eneste, vi konkret ved er, at Nordea vurderende værdien høj nok til at omprioritere 
Thorvaldsensvej tilbage i 2021. 

Anlægsaktiver 
Kort sagt, vi tror, den er over 3 millioner, men vi véd det faktisk ikke. 

Balancen 
Aktiverne beskriver værdien af gruppens samlede ressourcer i form af penge, ting, bygninger og 
grunde. Med de usikkerheder, der er beskrevet ovenfor, er de samlet opgjort til kr. 3.533.184. 

Passiverne illustrerer, hvem og hvordan pengene til aktiverne er stillet til rådighed. 

Fremmedkapital 
Dette er en opgørelse over de midler, udefra kommende har stillet til rådighed for gruppen. Altså 
den samlede gæld. 

Her udgør konto 4010 og 4080 simple mellemregninger, som alene har til formål at periodisere 
regnskabsposterne korrekt. 

Konto 4030 Prioritetsgæld handler om et gammelt lån i den nye hytte på Thorvaldsensvej, som vi i 
2021 valgte at omprioritere mens renten var ekstrem lav. Det ses bl.a. af, at det årlige afdrag er på 
omkring kr. 35.000. 

Solvensprocenten angiver, hvor stor en del af gælden, gruppen vil være i stand til at indfri her og 
nu: 

𝑆𝑜𝑙𝑣𝑒𝑛𝑠𝑝𝑟𝑜𝑐𝑒𝑛𝑡 =  
𝑂𝑚𝑠æ𝑡𝑛𝑖𝑛𝑔𝑠𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑒𝑟

𝐹𝑟𝑒𝑚𝑚𝑒𝑑𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡𝑎𝑙
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Det er selvfølgelig bedst, hvis den er over 100%, for det betyder, at gruppen umiddelbart kan indfri 
hele sin gæld. Ultimo 2025 ligger gruppens solvensprocent på 50,7%. 

Egenkapital 
Er sådan set ”resten”. Den er det regnskabsmæssige tal for, hvor meget gruppen har tilbage, når 
gælden er betalt. Som nævnt ovenfor under Materielle anlægsaktiver, er der i stor udstrækning 
tale om et skøn, så ingen ved i virkeligheden om Sct. Michael Gruppe har en formue på kr. 
2.889.139. 

Reserverede midler 

Dette kan bedst forklares med, at det handler om penge, gruppen »har lånt af sig selv«. Det vil 
sige, at grupperådet har besluttet at øremærke dele af formuen til særlige formål. 

På konto 4055 Hytten i Vemmelev blev hele byggeregnskabet ført. De resterende hensatte midler 
skal bruges i forbindelse med flisebelægning i overdækningsområdet. 

Konto 4059 opstod i forbindelse med at gruppen arvede ret mange kontante midler fra den nu 
nedlagte forældreforening. De blev næsten alle brugt i forbindelse med etablering af bålstedet på 
Thorvaldsensvej. Efterfølgende er kontoen blevet brugt som depot for junior/trops salg af 
julekalenderne, med sigte på en fremtidig udlandsrejse. 

Regnskabsmæssigt er det den eneste måde, grupperådet kan beslutte at reservere midler til 
særlige formål. Ud over dette omfatter regnskabet hele Sct. Michael Gruppe!  

 

Spejderhilsner 

Ove, bogholder 


